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Szanowni Państwo 

Dotyczy: konsultacji społecznych obszarów o Szczególnych Wartościach 
Ochronnych (HCV) 

 Nadleśniczy Nadleśnictwa Katowice informuje, że realizując założenia 

i wymagania Przejściowego Standardu Odpowiedzialnej Gospodarki Leśnej FSC® 

dla Polski, wznowiono proces konsultacji społecznych. Przedmiotem procesu, 

zgodnie z wymaganiem zawartym w Krajowych Ramach Szczególnych Wartości 

Ochronnych dla Polski, jest identyfikacja, weryfikacja oraz wyznaczenie obszarów 

o Szczególnych Wartościach Ochronnych (HCV) na gruntach w zarządzie PGL LP 

Nadleśnictwo Katowice. 

 „Zgodnie z definicją FSC obszary o szczególnych wartościach ochronnych 

to strefy i przestrzenie fizyczne posiadające szczególne wartości ochronne lub 

są potrzebne do istnienia i utrzymania szczególnych wartości ochronnych”. Wymogi 

standardu zakładają aktualizowanie tych powierzchni w oparciu, o tzw. „najlepsze 

dostępne informacje (NDI)” 

Celem obecnych konsultacji jest pozyskanie udokumentowanych 

i merytorycznych danych od podmiotów zewnętrznych, środowisk naukowych oraz 

lokalnych instytucji, które pozwolą na zoptymalizowanie wyznaczonej sieci 

obszarów. Zgłoszenia mogą dotyczyć propozycji wyznaczenia nowych obszarów 

HCV, jak i modyfikacji granic obszarów już istniejących. Zgłoszenie powinno zostać 

poparte odpowiednim uzasadnieniem. 

Komplet informacji, w tym opisy kategorii HCV, zasady ich wyznaczania oraz 

dokumentacja podlegająca weryfikacji, stanowią załącznik do pisma oraz zostały 

udostępnione na stronie internetowej pod adresem:  

https://www.katowice.lasy.gov.pl/konsultacje. 

Z ramienia Nadleśnictwa Katowice osobą udzielająca informacji 

w przedmiocie ogłoszenia jest Aleksander Zakrzewski, kontakt tel. 

+48 605 432 313, e-mail: a.zakrzewski@katowice.lasy.gov.pl. 

Propozycje i uwagi należy zgłaszać w terminie do 30 kwietnia 2026 roku  

w dwóch następujących formach: 

1. Za pośrednictwem interaktywnego kwestionariusza w przeglądarce pod 

adresem: https://arcg.is/1anXOq0 

2. Poprzez przesłanie warstwy wektorowej z atrybutem przypisanej kategorii HCV 

bezpośrednio na adres e-mail: rdlp@katowice.lasy.gov.pl 
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str. 2 

Z poważaniem 

 
W załączeniu 

1. Zasada 9_Ramy HCV – dostępny na stronie www: 

https://www.katowice.lasy.gov.pl/konsultacje.  

2. Słownik pojęć – dostępny na stronie www: https://www.katowice.lasy.gov.pl/konsultacje. 
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